
Erstaufgeführte Langfilme Herstellungsland 2021 2022 2023 2024 2025
Deutschland . 24 49 42 41
Frankreich . 10 15 13 18

Monat 2021 2022 2023 2024 2025 Großbritannien . 4 4 7 6
Januar . 26 42 40 52 USA . 20 21 27 27
Februar . 30 49 48 36 sonst. EU-Länder . 13 12 16 37
März . 34 33 48 58 Andere Länder . 19 23 31 17
Ergebnis . 90 124 136 146 Ergebnis . 90 124 136 146

1. Vierteljahresbericht 2025
Vergleichszeitraum:  01.10. bis 31.12 des jeweiligen Jahres

Die Anzahl der Kino-Erstaufführungen im ersten Quartal stieg ausgangs der Corona-Krise stetig an. Gegenüber 
2024 ist die Anzahl der Filme von 136 um 7% auf 146 angewachsen, das is das höchste Ergebnis seit 5 Jahren.

Im Januar und März ist die Tendenz  
steigend. 2025 wurde hier jeweils 
das Maximumt der letzten 5 Jahre 
erzielt. Im Februar ist eine 
gegenläufiger Trend zu beobachten. 
Hier fallen die Werte seit 3 Jahren.

Aufgrund der coronabedingten 
Kinoschließungen gab es von Januar 
bis März 2021 keine Kino-
Erstaufführungen.

Die Anzahl der deutschen Kinofilmpremieren im ersten Quartal sinkt seit 3 Jahren von 49  in 2023 auf 41  in 
2025. Die Zahl der US-Filme ist wie im Vorjahr mit 27 Erstaufführungen ungebrochen hoch. Besonders 
bemerkenswert sind die 37 Premieren aus den übrigen EU-Ländern, das sind mehr als doppelt so viele wie in den 
Vorjahren. Auch der französische Film ist mit 18 Aufführungen gut vertreten.
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für den Zeitraum vom 01.01.2025 bis 31.03.2025

1. Vierteljahresbericht 2025

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Bernard Bär - Mission Mars 02.01.2025 VRC Splendid ab 6
Better Man - Die Robbie Williams Story 02.01.2025 USA/GB Tobis ab 12
Feste & Freunde - Ein Hoch auf uns 02.01.2025 D Leonine ab 12
Nosferatu - Der Untote 02.01.2025 USA/CZ Universal ab 16
Queer 02.01.2025 USA/GB Mubi ab 16

Das Mädchen mit der Nadel 09.01.2025 DK/PL/S Mubi ab 16
Filmstunde 23 09.01.2025 D Real Fiction o.Al
Karantina 09.01.2025 CI Cinedex ab 12
Putin 09.01.2025 PL/D Kinostar ab 16
Rüzgara Birak 09.01.2025 TR AF-Media ab 6
September 5 09.01.2025 D Constantin ab 12
Shikun 09.01.2025 IL/F/CH/BR/GB Arsenal
Veni Vidi Vici 09.01.2025 A Grandfilm ab 16
We Live In Time 09.01.2025 GB/F Studiocanal ab 12

A Real Pain 16.01.2025 USA Walt Disney Studios ab 16
Armand 16.01.2025 N Pandora ab 12
Criminal Squad 2 16.01.2025 USA Constantin ab 16
Die Abenteuer von Kina & Yuk 16.01.2025 F/CDN/I Polyband Medien ab 16
Dogulu 16.01.2025 TR Kinostar KJ
Hundslinger Hochzeit 16.01.2025 D Stonewood Film ab 6
Juror #2 16.01.2025 USA Warner Bros. ab 12
Kardes Takimi 2 16.01.2025 TR AF-Media ab 12
La Cocina 16.01.2025 MEX/USA Squareone Entertainment ab 16
Piece By Piece 16.01.2025 USA Universal o.Al
SamPIYONlar 16.01.2025 TR Cinedex ab 16
The Leben ist jetzt - Die Real Life Guys 16.01.2025 D Paramount ab 16
Tracing Light 16.01.2025 D Piffl Medien o.Al
Traumnovelle 16.01.2025 D Apollo ab 16
Vika! 16.01.2025 PL/D jip film & verleih o.Al
Young Hearts 16.01.2025 B/NL Salzgeber ab 12

Der Graf von Monte Christo 23.01.2025 F Capelight ab 12
Die drei ??? und der Karpatenhund 23.01.2025 D Sony Pictures ab 6
Es geht um Luis 23.01.2025 D Across Nations ab 12
Jupiter 23.01.2025 D missingFilms ab 16
Kneecap 23.01.2025 IRL Atlas Film GmbH ab 16
Kundschafter des Friedens 2 23.01.2025 D Majestic Filmverleih ab 12
Kutsal Damacana 5: Zombi 23.01.2025 TR Cinedex ab 16
Misty - The Erroll Garner Story 23.01.2025 D Cologne Cine Col. o.Al
RABIA - Der verlorene Traum 23.01.2025 F/D/B Alpenrepublik ab 12
Tagebücher von Adam und Eva 23.01.2025 D Mizzi Stock ab 6
Universal Language 23.01.2025 CDN R.E.M. ab 6
Wolf Man 23.01.2025 USA Universal ab 16

Trapezium 28.01.2025 J Crunchyroll ab 16

Babygirl 30.01.2025 USA Constantin ab 16
Gotteskinder 30.01.2025 D W-Film ab 12
Henry Fonda for President 30.01.2025 D/A Real Fiction ab 16
Paddington in Peru 30.01.2025 GB/F Studiocanal ab 6
Poison - Eine Liebesgeschichte 30.01.2025 L/GB/NL Filmwelt ab 6
Sechs Richtige - Glück ist nichts für Anfänger 30.01.2025 F Happy Entertainment ab 16
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

The Brutalist 30.01.2025 GB/USA/H Universal ab 16
The Last Expedition 30.01.2025 PL/CH Rise and Shine ab 6
Village next to paradise 30.01.2025 D/F/A/SP eksystent ab 12

Feuerwehrmann SAM - PONTYPANDYS neue 
Feuerwache

01.02.2025 GB Leonine 0

Companion 06.02.2025 USA Warner Bros. ab 16
Dayi: Bir Adamin Hikayesi 2 06.02.2025 CI Kinostar ab 16
Der Lehrer, der uns das Meer versprach 06.02.2025 E 24 Bilder ab 12
Im Schatten der Träume 06.02.2025 D/CH Salzgeber ab 16
Könige des Sommers 06.02.2025 F Pandora ab 12
Maria 06.02.2025 D Studiocanal ab 6
Mutiny In Heaven - Nick Caves frühe Jahre 06.02.2025 AUS Arsenal
Nonkonform 06.02.2025 D missingFilms ab 12
Soundtrack To A Coup D'État 06.02.2025 B/F/NL Grandfilm ab 16

Captain America 4: Brave New World 13.02.2025 USA Walt Disney Studios ab 12
Hundreds of Beavers 13.02.2025 USA Lighthouse Entertainment o.Al
Hundschuldig 13.02.2025 F Weltkino ab 12
Super Charlie 13.02.2025 S/DK Capelight ab 6
Temel: Sümela'nin Sifresi Yeniden 13.02.2025 TR Kinostar ab 12
WILLKOMMEN IN DEN BERGEN - 
VERSETZUNG MIT AUSSICHT

13.02.2025 I Filmwelt ab 12

Wunderschöner 13.02.2025 D Warner Bros. ab 12

December 31st Express 14.02.2025 UA Splendid 12
Wie die Liebe geht 14.02.2025 D Real Fiction ab 16

Bad Genius 20.02.2025 CDN Constantin ab 12
Bird 20.02.2025 F/GB/USA/D MFA+ ab 16
Die Wärterin 20.02.2025 DK/S 24 Bilder ab 16
Flight Risk 20.02.2025 USA Tobis ab 12
Pfau - Bin ich echt? 20.02.2025 A/D Wild Bunch ab 12
The Monkey 20.02.2025 USA Plaion ab 16

Attack on Titan: The Last Attack 25.02.2025 J/D/L/I Sony Pictures ab 16

Auf Umwegen 27.02.2025 D Timo Götz & Salima Oudefel o.Al
Bridget Jones 4: Mad About the Boy 27.02.2025 USA Universal ab 12
Die Heldin 27.02.2025 CH/D Tobis ab 12
Ein Mädchen namens Willow 27.02.2025 D Constantin o.Al
Familie Faultier - Kochen auf der Überholspur 27.02.2025 AUS Kinostar ab 6
Freiheit im Herzen - Lasst es uns eilig haben, 
menschlich zu sein

27.02.2025 D/IR Little Dream ab 12

Like A Complete Unknown 27.02.2025 USA Walt Disney Studios ab 12
Noch bin ich nicht, wer ich sein möchte 27.02.2025 CZ/SK/A Salzgeber ab 16
Sing Sing 27.02.2025 USA Weltkino ab 12
When Evil Lurks 27.02.2025 RA/USA Drop-Out

Art of Destruction 06.03.2025 D UCM.ONE o.Al.
Ask Sadece Bir An 06.03.2025 TR Cinedex ab 12
Bolero 06.03.2025 F/B X Verleih ab 6
Carmen - Aus der Opera National de Paris 06.03.2025 F Kinostar ab 12
Das kostbarste aller Güter 06.03.2025 F/B Studiocanal ab 12
Die Unerwünschten - Les Indesirables 06.03.2025 F/B Film Kino Text
Flow 06.03.2025 LV/B/F MFA+ ab 6
In The Lost Lands 06.03.2025 D/CDN/USA Constantin ab 16
Love hurts - Liebe tut weh 06.03.2025 USA Universal ab 16
Mickey 17 06.03.2025 USA Warner Bros. ab 12
Misericordia 06.03.2025 F Salzgeber ab 16
Patrol - Auf Patrouille durch den Regenwald 06.03.2025 NIC/USA Drop-Out ab 6
September & July 06.03.2025 F/D/GR/IRL/GB Mubi ab 16
Sisterqueens 06.03.2025 D Drop-Out ab 6
When will you marry? 06.03.2025 UA 24 Bilder 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Bonhoeffer 13.03.2025 B/IRL Kinostar 12
Der Prank 13.03.2025 D Port au Prince ab 6
Ein Tag ohne Frauen 13.03.2025 IS/USA Rise and Shine o.Al
Ghost Trail 13.03.2025 F/D/B IMMERGUTEFILME ab 12
I’m Still Here 13.03.2025 BR/F DCM 12
Jeder liebt Touda 13.03.2025 F/MA IMMERGUTEFILME
Köln 75 13.03.2025 D Alamode ab 12
Nina und das Geheimnis des Igels 13.03.2025 F/L eksystent ab 12
Sterben ohne Gott 13.03.2025 D Moritz Terwesten Film ab 12
The Critic 13.03.2025 GB/USA Universal ab 12
Überall gibt es ein Hausen 13.03.2025 D WTP International ab 6

Becoming Led Zeppelin 18.03.2025 GB/USA Sony Pictures ab 6

Baby 20.03.2025 BR/F/NL Salzgeber ab 12
Das Licht 20.03.2025 D X Verleih ab 12
Die Akademie 20.03.2025 D Weltkino ab 16
Niki de Saint Phalle 20.03.2025 F Neue Visionen ab 12
Novocaine 20.03.2025 USA Paramount ab 18
Oy'una Geldik 20.03.2025 TR AF-Media 6
Privileg 20.03.2025 D deja vu ab 12
Schneewittchen 20.03.2025 USA Walt Disney Studios 0
The Last Showgirl 20.03.2025 USA Constantin 12
Wise Guys 20.03.2025 USA Warner Bros. ab 18

Konosuba 3 - Bonus Stage 22.03.2025 D/J AniMoon ab 12

A Working Man 26.03.2025 USA/GB Warner Bros. 18

Beating Hearts 27.03.2025 F/B Studiocanal ab 12
Funny Birds 27.03.2025 B/F Filmwelt ab 12
HAPS 27.03.2025 D Engizek Films ab 16
I Like Movies 27.03.2025 CDN Camino ab 12
Kein Wort für die Liebe 27.03.2025 D Studio21 o.Al
L2: Empuraan 27.03.2025 IND Lokah Entertainments UG 18
Mond 27.03.2025 D Grandfilm ab 16
Ne Zha 2 27.03.2025 VRC Trinity/Cine Asia 12
Out 27.03.2025 NL Cinemien
Rafadan Tayfa - Kapadokya 27.03.2025 CI Cinedex 0
Riff Raff - Verbrechen ist Familiensache 27.03.2025 USA Splendid ab 16
Röbi geht 27.03.2025 CH mindjazz pictures ab 6
Schatten der Nacht 27.03.2025 D/TR Real Fiction
Simon Of The Mountain 27.03.2025 RA/RCH/ROU Cine Global
Stasi FC 27.03.2025 D Squareone Entertainment ab 12
The End 27.03.2025 D/GB/DK/IRL Neue Visionen ab 12
The Woman In The Yard 27.03.2025 USA Universal 16
Y2K 27.03.2025 USA Universal 6

Sikandar 29.03.2025 IND myKinoplex 16
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01.01.2025 31.03.2025bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

Out 27.03.2025

L2: Empuraan 27.03.2025

Konosuba 3 - Bonus Stage 22.03.2025

Ne Zha 2 27.03.2025

Sikandar 29.03.2025

Ask Sadece Bir An 06.03.2025

Y2K 27.03.2025

A Working Man 26.03.2025

Oy'una Geldik 20.03.2025

Mutiny In Heaven - Nick Caves frühe Jahre 06.02.2025

Kein Wort für die Liebe 27.03.2025

Art of Destruction 06.03.2025

Bonhoeffer 13.03.2025

When will you marry? 06.03.2025

December 31st Express 14.02.2025

Privileg 20.03.2025

Riff Raff - Verbrechen ist Familiensache 27.03.2025

HAPS 27.03.2025

Carmen - Aus der Opera National de Paris 06.03.2025

Attack on Titan: The Last Attack 25.02.2025

September & July 06.03.2025

Kutsal Damacana 5: Zombi 23.01.2025

SamPIYONlar 16.01.2025

Becoming Led Zeppelin 18.03.2025

Familie Faultier - Kochen auf der Überholspur 27.02.2025

Simon Of The Mountain 27.03.2025

Sterben ohne Gott 13.03.2025

Rüzgara Birak 09.01.2025

The Monkey 20.02.2025

The Critic 13.03.2025

Auf Umwegen 27.02.2025

Sing Sing 27.02.2025

Feuerwehrmann SAM - PONTYPANDYS neue 
Feuerwache

01.02.2025

Die Unerwünschten - Les Indesirables 06.03.2025

Baby 20.03.2025

Misericordia 06.03.2025

Schatten der Nacht 27.03.2025

The Last Showgirl 20.03.2025

Ein Tag ohne Frauen 13.03.2025

Wie die Liebe geht 14.02.2025

Temel: Sümela'nin Sifresi Yeniden 13.02.2025

Soundtrack To A Coup D'État 06.02.2025

Rafadan Tayfa - Kapadokya 27.03.2025

Karantina 09.01.2025

Dogulu 16.01.2025

Überall gibt es ein Hausen 13.03.2025

Freiheit im Herzen - Lasst es uns eilig haben, 
menschlich zu sein

27.02.2025

Village next to paradise 30.01.2025

Die Wärterin 20.02.2025

WILLKOMMEN IN DEN BERGEN - 
VERSETZUNG MIT AUSSICHT

13.02.2025

Hundschuldig 13.02.2025

Hundreds of Beavers 13.02.2025

I’m Still Here 13.03.2025

Queer 02.01.2025

Pfau - Bin ich echt? 20.02.2025

La Cocina 16.01.2025

Das Mädchen mit der Nadel 09.01.2025

I Like Movies 27.03.2025

When Evil Lurks 27.02.2025

Bird 20.02.2025

The Last Expedition 30.01.2025

Dayi: Bir Adamin Hikayesi 2 06.02.2025

Juror #2 16.01.2025

Shikun 09.01.2025

Sisterqueens 06.03.2025

Niki de Saint Phalle 20.03.2025

Patrol - Auf Patrouille durch den Regenwald 06.03.2025

Super Charlie 13.02.2025

The Brutalist 30.01.2025

Bernard Bär - Mission Mars 02.01.2025

Hundslinger Hochzeit 16.01.2025

Babygirl 30.01.2025

Filmstunde 23 09.01.2025

Like A Complete Unknown 27.02.2025

Der Graf von Monte Christo 23.01.2025

Bad Genius 20.02.2025

Röbi geht 27.03.2025

Kardes Takimi 2 16.01.2025

Trapezium 28.01.2025

Kneecap 23.01.2025

Der Lehrer, der uns das Meer versprach 06.02.2025

Der Prank 13.03.2025

Noch bin ich nicht, wer ich sein möchte 27.02.2025

Im Schatten der Träume 06.02.2025

Jeder liebt Touda 13.03.2025

Ghost Trail 13.03.2025

Flight Risk 20.02.2025

Sechs Richtige - Glück ist nichts für Anfänger 30.01.2025

Nina und das Geheimnis des Igels 13.03.2025

Poison - Eine Liebesgeschichte 30.01.2025

Universal Language 23.01.2025

We Live In Time 09.01.2025

Flow 06.03.2025

Criminal Squad 2 16.01.2025

Putin 09.01.2025

Feste & Freunde - Ein Hoch auf uns 02.01.2025

Bolero 06.03.2025

The Woman In The Yard 27.03.2025

Novocaine 20.03.2025

Bridget Jones 4: Mad About the Boy 27.02.2025
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Captain America 4: Brave New World 13.02.2025

Das kostbarste aller Güter 06.03.2025

Paddington in Peru 30.01.2025

Wolf Man 23.01.2025

A Real Pain 16.01.2025

Die Abenteuer von Kina & Yuk 16.01.2025

Companion 06.02.2025

Nosferatu - Der Untote 02.01.2025

Könige des Sommers 06.02.2025

Beating Hearts 27.03.2025

Armand 16.01.2025

Veni Vidi Vici 09.01.2025

Traumnovelle 16.01.2025

Kundschafter des Friedens 2 23.01.2025

Misty - The Erroll Garner Story 23.01.2025

Young Hearts 16.01.2025

Piece By Piece 16.01.2025

Gotteskinder 30.01.2025

In The Lost Lands 06.03.2025

Funny Birds 27.03.2025

Henry Fonda for President 30.01.2025

Love hurts - Liebe tut weh 06.03.2025

Die Heldin 27.02.2025

Wunderschöner 13.02.2025

Maria 06.02.2025

Mickey 17 06.03.2025

Schneewittchen 20.03.2025

Die drei ??? und der Karpatenhund 23.01.2025

Ein Mädchen namens Willow 27.02.2025

Das Licht 20.03.2025

Wise Guys 20.03.2025

Mond 27.03.2025

Better Man - Die Robbie Williams Story 02.01.2025

Es geht um Luis 23.01.2025

The Leben ist jetzt - Die Real Life Guys 16.01.2025

The End 27.03.2025

Die Akademie 20.03.2025

September 5 09.01.2025

Tracing Light 16.01.2025

Köln 75 13.03.2025

Nonkonform 06.02.2025

RABIA - Der verlorene Traum 23.01.2025

Jupiter 23.01.2025

Vika! 16.01.2025

Tagebücher von Adam und Eva 23.01.2025

Stasi FC 27.03.2025
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